תמצית הערות ציבור – טיוטת תזכיר חוק תיקוני חקיקה (נכסים דיגיטליים בדיני ניירות ערך), התשפ"ג-2023

הגדרות:

"הרשות" – רשות ניירות ערך.

"חוק הייעוץ" – חוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה-1995.

"חוק הקרנות" – חוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994.

"חוק שירותים פיננסיים מוסדרים" – חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים מוסדרים (שירותים פיננסיים מוסדרים), התשע"ו-2016.

"חוק ניירות ערך" – חוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968.

"טיוטת הצעה" – טיוטת הצעה לתיקון תחולת דיני ניירות ערך בנוגע לנכסים דיגיטליים.

התייחסות הסגל ההערה שם הפונה סעיף בהוראה/נושא
א. הערות כלליות
א.1.

ככל שיש כוונה לפעול לעידוד פיתוח התשתית המתאימה בישראל בתחום זה, מוצע לבחון מחדש הקמה של ארגזי חול אפקטיביים.</p> <p>חברת ביטוסי; פורום חברות הקריפטו, בלוקצ'ין וה- Web 3 (ניר הירשמן); ביטס אוף גולד</p> <p>הסדרים ראשוניים</p> <p>3.</p>

<p>פיננסיים מוסדרים), התשע"ו-2016, לרשות שוק ההון, ביטוח וחסכון סמכות נרחבת למתן הוראות בנושאים שונים ומשמעותיים להתנהלותם של מפקחיה, לרבות מתן הוראות הנוגעות לדרכי פעולתם וניהולם של נותני שירותים פיננסיים, של נושאי משרה בהם ושל כל מי שמועסק על ידם (סעיף 4), מתן הוראות בדבר ניהול עסקיו של מי שרישיונו בוטל (סעיף 24) ועוד.</p>

<p>הוחלט לדחות את ההערה – ההצעה מבקשת להוביל לאסדרה המותאמת לאופי הפעילות. לכן, פעילות של מסחר וסליקה של נכסי השקעה דיגיטליים אינה מוחרגת. הסיבה להחרגת סעיף 44יב הנוגע לזירות סוחר נובעת מכך שפעילות של המרה של נכסים כאמור מוסדרת כיום תחת חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים), התשע"ו–2016, ולכן הוצע בשלב זה שלא לערוך שינוי בפרק זה בחוק ניירות ערך. אך פעילות של מסחר בין משקיעים אינה שקולה לפעילות של המרה, וצריכה להיות מפוקחת לפי מהותה.

עוד מוצע על ידי משרד פישר ושות' מוצע להוסיף במסגרת סעיף ההגדרות הבחנה בין סוגים שונים של נכסים דיגיטליים שמוכרים כיום בשוק.</p>
<p>הוחלט לדחות את ההערה – ההתייחסות של המעיר נוגעת לתיקון המוצע בעניין זירות הסוחר; סגל הרשות שקל אם להסדיר פעילות בנכסים דיגיטליים גם במסגרת זירות סוחר. ואולם, כיוון שפעילות של המרה של נכסים כאמור מוסדרת כיום תחת חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים), התשע"ו–2016, מוצע בשלב זה שלא לערוך שינוי בפרק זה בחוק ניירות ערך. נוכח האמור, ולאור השינויים בהגדרות ובכלל זה בהגדרת נכסים פיננסיים (הכוללת באופן עקרוני גם נכסים דיגיטליים), נדרש לתקן את הגדרת "מכשיר פיננסי" ביחס לזירות סוחר בלבד, כך שלא תכלול נכסים דיגיטליים.</p> <p>בפסקה האחרונה בדברי ההסבר לתיקון חוק ניירות ערך, נכתב "נדרש לתקן את הגדרת "מכשיר פיננסי" כך שלא תכלול נכסים דיגיטליים", ואולם התיקון המוצע על ידי הרשות קובע ההיפך.

תחום הנכסים הדיגיטליים נמצא בהליכי התהוות וגלומים בן סיכונים לא מבוטלים, ולכן הוחלט שלא להרחיב בשלב זה את מודל מימון ההמונים דרך רכזי ההצעה גם לאפשרות להציע נכסים דיגיטליים.</p> <p>מוצע לתקן את תקנות ניירות ערך (הצעת ניירות ערך באמצעות רכזי ההצעה), התשע"ז–2017, כך שתכלולנה גם הצעה לציבור של נכסים דיגיטליים. המעיר סבור כי החלת משטר רכזי ההצעה בתחום תפתור מספר חסמי כניסה ותייצר שוק אטרקטיבי הן למציעים והן למשקיעים, עם פיקוח מרוכך אך קיים.</p> <p>עו"ד גיל סולומון</p> <p>התייחסות רכזי ההצעה לתקנות</p> <p>43</p>
<p>הוחלט לדחות את ההערה – פרטים אלו יכול